
 

Expediente: 119/2.020
Decreto de Alcaldía Cierre Centro de Día

DECRETO DE ALCALDÍA

Ante  la  situación  sanitaria  existente  en  el  Centro  de  Día de  esta 
localidad,  que  exige  la  adopción  de  medidas  preventivas para  evitar  la 
propagación  del  COVID-19  entre  los  usuarios  del  servicio  y  el  resto  de  la 
población y,  de conformidad con las instrucciones emitidas por  la  Dirección 
General de Salud Pública de la Junta de Extremadura, con la que se está en 
permanente contacto; en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 
21.1.a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen 
Local,

RESUELVO:

PRIMERO.- SUSPENDER  la totalidad  de las  actividades del Centro 
de  Día  de  Villagonzalo,  incluido  el  servicio  de reparto  de  comida  a 
domicilio.

SEGUNDO.- La duración de dicha suspensión será la determinada por 
la Dirección General de Salud Pública de la Junta de Extremadura.

TERCERO.- PUBLICAR  la presente en el  tablón de anuncios y en la 
sede electrónica  de este  Ayuntamiento  y  en  la  aplicación  bandomóvil,  para 
general conocimiento.

CUARTO.-  La  citada  publicación  servirá  de notificación  del  cierre 
temporal  de  las  instalaciones  del  Centro  de  Día  a  sus  usuarios  y 
familiares

En VILLAGONZALO, en el día de la fecha indicada al margen.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

EL ALCALDE
P.D.

El Primer Teniente de Alcalde
(Decreto 17/12/2020)

José María Bautista Sánchez

Ayuntamiento de Villagonzalo
Plza. de España, 1, Villagonzalo. 06473 (Badajoz). Tfno. 924366711. Fax: 924 366501

Correo electrónico: ayuntamiento@villagonzalo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 N
PJ

7W
5G

PG
R

93
7R

22
R

4T
ZS

KC
AS

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
ev

illa
go

nz
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villagonzalo
	2020-12-29T10:41:12+0100
	Villagonzalo
	BAUTISTA SANCHEZ JOSE MARIA - 46005780F
	Lo acepto




